PAGE
2

Российская Федерация

[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   22. 11. 2013

                                  г. Дивногорск
                                             № 234п
Об утверждении раздела реестра муниципальных услуг «Муниципальные услуги, предоставляемые структурными подразделениями и специалистами администрации города» (в ред. от 06.03.2014 №35п, 12.05.2014 №106п, 16.12.2014 №302п, 25.05.2015 №90п, 20.06.2016 №88п, 29.12.2016 №264п, 01.06.2017 №99п)
В соответствии со ст.11 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ            «Об организации  предоставления  государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации города Дивногорска от 25.04.2012  № 96-п  «Об утверждении Положения о реестре муниципальных услуг муниципального образования город Дивногорск», руководствуясь ст.43 Устава города Дивногорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить раздел реестра муниципальных услуг «Муниципальные услуги, предоставляемые структурными подразделениями и специалистами администрации города» согласно приложению.
2. Постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации, размещению на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы города Панина Г.А.
Глава города

                                  Е.Е. Оль
Приложение к постановлению

администрации города Дивногорска

от 22.11.2013 №234п
 (в ред. от 06.03.2014 №35п,
 12.05.2014 №106п, 16.12.2014 №302п,

25.05.2015 №90п, 20.06.2016 №88п
, 29.12.2016 №264п, 01.06.2017 №99п)
	Муниципальные услуги, предоставляемые структурными подразделениями и специалистами администрации города

	Реестровый номер муниципальной услуги
	Сфера и направление деятельности
	Наименование муниципальной услуги
	Перечень нормативно-правовых актов, содержащих полномочия и порядок предоставления муниципальной услуги
	Исполнитель, ответственный за предоставление услуги

	01
	СОЦИАЛЬНАЯ СФЕРА

	01/01
	Образование

	01/01/01

	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в  образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования, на территории муниципального образования г. Дивногорск
	- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах   организации местного самоуправления в Российской Федерации";

- Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании  в Российской Федерации";

- Федеральный закон от 24.07.1998 № 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации";

- Закон Красноярского края от 26.06.2014 № 6-2519 "Об образовании в Красноярском крае".
	Отдел образования

	01/01/02

	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях, расположенных на территории муниципального образования город Дивногорск
	- Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании  в Российской Федерации";

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

- Закон Красноярского края от 26.06.2014 № 6-2519 "Об образовании в Красноярском крае";

- Федеральный закон от 24.07.1998 № 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации".
	Отдел образования

	01/01/03

	Предоставление информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, а также информации из баз данных Красноярского края Российской Федерации об участниках единого государственного экзамена и о результатах единого государственного экзамена
	- Федеральный закон от 273-ФЗ "Об образовании  в Российской Федерации";

- Федеральный закон от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан РФ»;

- Федеральный закон от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»;

- Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»;

- Закон Красноярского края от 26.06.2014 № 6-2519 "Об образовании в Красноярском крае".
	Отдел образования

	01/01/04

	Пункт исключен

	01/01/05

	Установление опеки (попечительства) над малолетними и несовершеннолетними гражданами Российской Федерации
	- Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании  в Российской Федерации";

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

- Закон Красноярского края от 26.06.2014 № 6-2519 "Об образовании в Красноярском крае";

- Федеральный закон от 24.07.1998 № 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации".
	Отдел образования

	01/02
	Физическая культура и спорт

	01/02/01

	Предоставление информации о проведении официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий.
	 - Федеральный закон от 06.10.2003 № 131- ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";                                                                 - Федеральный закон от 04.12.2007 № 329 - ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации";         - Федеральный закон от 09.02.2009 № 8 - ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления";                                                                                                                                                                                                                               - Закон Красноярского края 07.12.2001 № 16 - 1636 "О физической культуре и спорте в Красноярском крае".
	Отдел физической культуры, спорта  и молодежной политики

	01/02/02

	Предоставление информации о времени и месте проведения мероприятий по работе с детьми и молодежью.
	 - Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах   организации местного самоуправления в Российской Федерации";                                                                                                                         - постановление Верховного Совета Российской Федерации от 03.06.1993 № 5090-1 "Об основных направлениях государственной молодежной политики в Российской Федерации";                                                                                                   - Федеральный закон от 09.02.2009 № 8 - ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления";                                                                                       - распоряжение Правительства Российской Федерации от 18.12.2006 № 1760-р "О стратегии государственной молодежной политики в Российской Федерации".
	Отдел физической культуры, спорта  и молодежной политики

	01/03
	Социальная защита населения

	01/03/01

	Признание граждан малоимущими
	 - Федеральный закон от 05.04.2003 № 44-ФЗ "О порядке учета доходов и расчета среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего гражданина для признания их малоимущими и оказания им государственной социальной помощи";                                                                                                                                                                                                   - Закон Красноярского края от 20.06.2006 № 19-4833 "О порядке определения размера дохода и стоимости имущества в целях признания граждан;                                                                                                                                                                                                                 - постановление администрации г. Дивногорска от 04.06.2007г. № 772-п "Об организации работы по признанию граждан малоимущими в целях реализации положений жилищного законодательства".
	Управление социальной защиты населения

	01/03/02

	Назначение, перерасчет и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в городе Дивногорске
	- Федеральный закон от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе РФ";                                                                            - Закон Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 "Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае";                                                                                                                                                                   - решение Дивногорского городского Совета депутатов                            от 27.11.2008 № 45-274-ГС "Об утверждении Положения о порядке выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в городе Дивногорске".

	Управление социальной защиты населения

	01/03/03

	Пункт исключен

	02
	АРХИТЕКТУРА И СТРОИТЕЛЬСТВО

	02/00/01

	Выдача разрешения на снос зеленых насаждений
	- Постановление администрации города Дивногорска «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги   «Выдача разрешения на снос зеленых насаждений» от 13.08.2016 № 169п

	Отдел архитектуры и градостроительства

	02/00/02

	Выдача архитектурно-планировочного задания
	- Федеральный закон от17.11.1995 № 169-ФЗ «Об архитектурной деятельности в Российской Федерации»

	Отдел архитектуры и градостроительства

	02/00/03

	Выдача сведений из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности
	- Градостроительный Кодекс Российской Федерации;

Приказ Министерства регионального развития Российской Федерации от 30.08.2007 № 85 «Об утверждении документов по ведению

информационной

системы обеспечения

градостроительной

деятельности»;

Постановление

Правительства

Российской Федерации

от 09.06.2006 № 363

«Об информационном

обеспечении

градостроительной деятельности»
	Отдел архитектуры и градостроительства

	02/00/04

	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства
	- Постановление администрации города Дивногорска «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства» от 26.02.2016 №24п

	Отдел архитектуры и градостроительства

	02/00/05

	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	- Постановление администрации города Дивногорска «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» от 26.02.2016 №23п

	Отдел архитектуры и градостроительства

	02/00/06

	Принятие решения о подготовке документации по планировке территории

	- Постановление администрации города Дивногорска «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги   «Принятие решения о подготовке документации по планировке территории» от 26.02.2016 №25п

	Отдел архитектуры и градостроительства

	02/00/07

	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	- Постановление Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 №47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»; Постановление администрации города Дивногорска от 24.12.2013 № 273п (в ред. от 18.10.2016 № 186п) «О

межведомственной комиссии по вопросам признания

помещением жилыми помещениями, пригодными (непригодными) для проживания граждан, а также

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»
	Отдел архитектуры и градостроительства

	03
	ЖИЛЬЕ

	03/00/01

	Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	-Конституция РФ;

-Жилищный кодекс РФ;

-Гражданский кодекс РФ;

-Федеральный закон от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

-Федеральный закон от 27.07.2006

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

-Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

- Закон Красноярского края от 23.05.2006 № 18-4751 "О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории края".

- Постановление администрации г. Дивногорска от 28.01.2014 №04п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях».
	Главный специалист общего отдела администрации города Дивногорска по жилищным вопросам

	03/00/02

	Выдача справки об участии (неучастии) граждан в приватизации жилых помещений
	-Федеральный закон от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

-Федеральный закон от 27.07.2006

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Постановление администрации

г. Дивногорска от 05.09.2014 №197п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача справки об участии (неучастии) граждан в приватизации жилых помещений».
	Главный специалист общего отдела администрации города Дивногорска по жилищным вопросам

	03/00/03

	Пункт исключен

	03/00/04

	Заключение договора о безвозмездной передаче жилья в собственность (приватизация)
	-Конституция РФ;

-Гражданский кодекс РФ;

-Жилищный кодекс РФ;

-Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

-Федеральный закон от 27.07.2006 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

-Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

-Закон Российской Федерации от 04.07.1991 № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»;

-Федеральный закон от 29.12.2004

№ 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации»;

- Постановление администрации

г. Дивногорска от 04.12.2014 №285п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Заключение договора о безвозмездной передаче жилья в собственность (приватизация)».
	Главный специалист общего отдела администрации города Дивногорска по жилищным вопросам

	03/00/05

	Принятие в муниципальную собственность жилых помещений, приватизированных гражданами (деприватизация)
	-Конституция РФ;

-Гражданский кодекс РФ;

-Жилищный кодекс РФ;

-Федеральный закон от 29.12.2004 № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации»;

-Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

-Федеральный закон от 21.07.1997

№ 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним»;

-Закон Российской Федерации от 04.07.1991 № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»;

- Постановление администрации

г. Дивногорска от 05.09.2014 №198п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Принятие в муниципальную собственность жилых помещений, приватизированных гражданами (деприватизация)».
	Главный специалист общего отдела администрации города Дивногорска по жилищным вопросам

	04
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ИМУЩЕСТВО И ЗЕМЕЛЬНЫЕ ОТНОШЕНИЯ

	Раздел исключен

	05
	ПРОЧИЕ УСЛУГИ

	05/00/01

	Организация информационного обеспечения граждан, органов государственной власти, местного самоуправления, организаций и общественных объединений на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов
	- Конституция Российской Федерации;                                                                                     - Закон Российской Федерации от 21.07.1993 № 5485-1 "О государственной тайне";                                                                                                                          - Федеральный закон от 22.10.2004 № 125-ФЗ "Об архивном деле в Российской Федерации";                                                                                                                                - Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации";                    - Закон Красноярского края от 16.11.2005 № 16-4022 "О полномочиях органов государственной власти Красноярского края в области архивного дела".
	Главный специалист по архивным делам отдела культуры администрации города Дивногорска

	06
	ФИНАНСЫ

	06/00/01

	Предоставление выписки из муниципальной долговой книги, подтверждающей регистрацию долговых обязательств города Дивногорска
	Конституция РФ;

-Бюджетный Кодекс РФ;

-Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

-Федеральный закон от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;
- Постановление администрации города Дивногорска от 14.05.2012 № 114п «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»

	Финансовое управление администрации города Дивногорска

	06/00/02

	Дача  письменных разъяснений нормативных правовых актов о местных налогах и сборах
	Конституция РФ;

- Налоговый кодекс  РФ;

-Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"

-Федеральный закон от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;

- Постановление администрации города Дивногорска от 14.05.2012 № 114п «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»

	Финансовое управление администрации города Дивногорска

	06/00/03

	Рассмотрение обращений граждан
	Конституция РФ;

- Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»;

- Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»;

- Постановление администрации города Дивногорска от 14.05.2012 № 114п «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»
	Финансовое управление администрации города Дивногорска

	06/00/04

	Пункт исключен